
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКАЯ СТАНЦИЯ 

ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ" 

(ГБУ ДО ВСДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

26 февраля 2021 г.                         № 116 

 
Об итогах проведения конкурса творческих работ "Экологический калейдоскоп" 

в рамках открытого областного экологического проекта 
"Дети Земли" 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 11.11.2020 № 780 "Об организации 

проведения региональных мероприятий в системе дополнительного образования 

Волгоградской области в 2020/2021 учебном году", положением "О реализации 

открытого областного экологического проекта "Дети Земли" и на основании 

протоколов жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1. Утвердить список победителей конкурса творческих работ 

"Экологический калейдоскоп" в рамках открытого областного экологического 

проекта "Дети Земли" (далее - Конкурс) по каждой номинации в каждой 

возрастной  группе, с включением руководителей их подготовивших,                                   

в соответствии с приложением 1. 

2. Утвердить список призеров Конкурса  по каждой номинации в каждой 

возрастной  группе, с включением руководителей их подготовивших,                                   

в соответствии с приложением 2. 

3. Наградить победителей Конкурса по каждой номинации в каждой 

возрастной  группе, с включением руководителей их подготовивших,  грамотами 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области                         

в электронном виде (приложение 1). 

4. Наградить призеров Конкурса по каждой номинации в каждой 

возрастной  группе, с включением руководителей их подготовивших,  грамотами 

регионального ресурсного центра развития дополнительного образования детей 

естественнонаучной направленности государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования "Волгоградская станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" (далее – Естественнонаучный РРЦ) в электронном виде           

(приложение 2). 

5. Утвердить список участников Конкурса для вручения сертификатов 

Естественнонаучного РРЦ в электронном виде (приложение 3). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела естественнонаучной направленности, руководителя        

Естественнонаучного РРЦ Т.А. Анцыперову. 

 

 

Директор                                                                                              Е.А. Пироженко 

 



                        Приложение 1 

 
к приказу ГБУ ДО ВСДЮТиЭ 
от 26 февраля 2021 г. № 116 

 

СПИСОК 
победителей конкурса творческих работ "Экологический калейдоскоп" 

в рамках открытого областного экологического проекта 
"Дети Земли" 

 
Номинация: "Рисунок" 

 
1 место 

 
в возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 
Костяев Михаил - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Зотова Ольга Юрьевна); 

Такшаитов Тагир - обучающийся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева Раиля 

Исмаиловна); 

Усова Юлия - обучающаяся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Передунова Галина Алексеевна); 

Чернецкий Максим - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Зотова Ольга Юрьевна); 

Шиль Виолетта - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа-город Камышин 

(руководитель Гусева Наталья Анатольевна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Автаева Алия - обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 33 Дзержинского 

района Волгограда" (руководитель Петюшик Татьяна 

Николаевна); 

Гончаров Вячеслав - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Талалай Кристина Владимировна); 

   



Джанабаева Карина - обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 33 Дзержинского 

района Волгограда" (руководитель Петюшик Татьяна 

Николаевна); 

Касаткина Анна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 362 Дзержинского района Волгограда" 

(руководитель Дегтяренко Наталья Вячеславовна); 

Мисько Ксения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Семакина Наталья Вячеславовна). 

 

Номинация: "Поделки" 

 

1 место 

 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 

Блудилин  Дмитрий - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Березка" г. Суровикино Волгоградской области 

(руководитель Четверткова Елена Григорьевна);  

Василькова Юлия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                        

сад № 368 Кировского района Волгограда" 

(руководитель Трубихова Оксана Васильевна); 

Еронтаев Степан - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                                 

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Дронов Сергей - обучающийся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Передунова Галина Алексеевна); 

Короткова Юлия - обучающаяся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Передунова Галина Алексеевна); 

 

 

 
 
 

 

 



Крюкова Арина - обучающаяся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                       

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Кучеренко 

Ираида Ивановна); 

Лотникова Анастасия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                      

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Нефедова Вероника Геннадьевна); 

Назарова Кира - обучающаяся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                       

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Кучеренко 

Ираида Ивановна). 

 

Номинация: "Экологическая сказка" 

 

1 место 

 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 

Хуторная Арина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                     

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Камалова Полина Николаевна, 

Харитонова Анастасия Николаевна); 

Штукерт Валерия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                           

сад  № 376 Тракторозаводского района (руководители 

Соловьева Татьяна Алексеевна, Батракова Оксана 

Николаевна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Бедина Милана - обучающаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда" (руководитель Каночкина Анна 

Анатольевна); 

Каночкина Глафира - обучающаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда" (руководитель Каночкина Анна 

Анатольевна); 

Кувшинова Софья - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Абраменко Наталья Анатольевна);   



Попов Антон 

 

 

 

- обучающийся муниципального учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда" (руководитель Каночкина Анна 

Анатольевна); 

Ярощук Александра - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководитель Шамаргина Татьяна Сергеевна). 

 

 

 

 

 

Методист                                                                                                  Г.В. Хуторная 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Приложение 2 

 
к приказу ГБУ ДО ВСДЮТиЭ 
от 26 февраля 2021 г. № 116 

 

СПИСОК 
призеров конкурса творческих работ "Экологический калейдоскоп" 

в рамках открытого областного экологического проекта 
"Дети Земли" 

 

Номинация: "Рисунок" 
 

2 место 
 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 
 

Вельц Ева - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева Раиля 

Исмаиловна); 

Галицкая Вероника - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева 

Мярхаба Хусяиновна); 

Гладушенко Дарья - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева Раиля 

Исмаиловна); 

Емельянова Ольга - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева 

Мярхаба Хусяиновна); 

Ковалёва Марианна - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бахтеева 

Мярхаба Хусяиновна); 

Кукуева Яна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                     

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 

Лукьянова Елизавета - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                      

сад № 355 Дзержинского района Волгограда" 

(руководитель Ильина Елена Александровна); 

   



Москаленко Владимир - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Зайченкова Анна 

Павловна); 

Ракитов Артем - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Шестакова Светлана 

Романовна); 

Чукалина Анжелика - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 

Шейн Василий - обучающийся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Галицкая 

Любовь Александровна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Бакумов Владимир - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                               

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Муртузалиева Анна Юрьевна); 

Барсегян Айк - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

Зарбалиева Татьяна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Квасникова Елена Никлаевна); 

Зурикьян Вероника - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Павлова Лариса Витальевна); 

Лебедев Руслан - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Лукова Софья - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Андрюнина Надежда Евгеньевна); 

Мельникова Екатерина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа – город Камышин 

(руководитель Козлова Любовь Викторовна); 

Пахомов Олег - обучающийся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Пахомова Татьяна Александровна); 

Петренко Ева - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна). 

 

3 место 
 

 возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 

Аташи Ясмин - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Березка" г. Суровикино Волгоградской области 

(руководитель Четверткова Елена Григорьевна); 

Головков Евгений - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад  № 366 Дзержинского района Волгограда" 

(руководитель Сошникова Анна Владимировна); 

Домрачева Арина - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа-город Камышин 

(руководитель Кожина Юлия Владимировна); 

Зимацкий Тимур - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Шестакова Светлана 

Романовна); 

Исатаев Роман - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа-город Камышин 

(руководитель Кожина Юлия Владимировна); 

Кортунов Иван - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 



Кучерявая Юлия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                      

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Шашкова Елена 

Александровна); 

Леонтович Илья - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Максимчук Светлана Вячеславовна); 

Максимова Алиана - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Николаева Елена Владимировна); 

Мисякова Алиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Пайлеванян Аида Арутиковна, 

Раджабова Оксана Мирзаалиевна); 

Одиноков Никита - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Пайлеванян Аида Арутиковна, 

Раджабова Оксана Мирзаалиевна); 

Свиридов Данила - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 

Федосеенко Ольга - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Федосеенко 

Мария Александровна); 

Чумаков Андрей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Колышева Татьяна Борисовна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Беликов Виталий - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

Гавриш Леонид - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Лимаренко Татьяна Владимировна); 



Ковалёв Алексей - обучающийся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 4 "Колокольчик" г. Серафимовича 

Волгоградской области (руководитель Пономарева 

Елена Васильевна); 

Кудейко Александра - обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 33 Дзержинского 

района Волгограда" (руководитель Петюшик Татьяна 

Николаевна); 

Леонтьева Ксения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Лапицкая Светлана 

Алексеевна); 

Лотикова Мария - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Васильева Екатерина 

Викторовна); 

Мысаковский Александр - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Гусева Наталья Анатольевна); 

Тыщенко Артем - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Луканина Елена Васильевна). 

 

Номинация: "Поделки" 
 

2 место 

 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 

Азербаев Арстан - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители  Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Буханцев Максим - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна,  

Мельшина Людмила Александровна); 

Воробьева Анастасия - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Березка" г. Суровикино Волгоградской области 

(руководитель Четверткова Елена Григорьевна); 



Дергилев Егор - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

Ирхин Иван - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Березка" г. Суровикино Волгоградской области 

(руководитель Четверткова Елена Григорьевна); 

Колинцева Наталия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 60 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководитель Петрова Юлия Александровна); 

Мелихов Артём - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Колесникова 

Виктория Анатольевна); 

Хмурович Егор - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                         

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Иванова Татьяна Ивановна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Локтионов Никита - обучающийся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                         

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Мещерякова 

Наталия Владимировна); 

Люфунде Варвара - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                      

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Андрюнина Надежда Евгеньевна); 

Макарова Мария - обучающаяся муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Средняя                      

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Кучеренко 

Ираида Ивановна); 

Разина Ильмира - обучающаяся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Пахомова Татьяна Александровна). 
 

 

 

 

 



3 место 
 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 
 

Иванова Элина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Коршунова Полина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                   

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Ненашева Людмила Павловна); 

Кубраков Сергей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                      

сад № 7 "Долина детства" Советского района 

Волгограда" (руководитель Касьяненко Наталья 

Александровна); 

Лобенко София - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Матузин Арсений - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Мягков Илья - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители  Акулова Анастасия Васильевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Нелипович Егор - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад  № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Щербанева Тамара Петровна); 

Объедков Никита - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада общеразвивающего вида № 1 городского округа - 

город Камышин (руководитель Горина Татьяна 

Сергеевна); 

Пономарёв Матвей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

воспитатель Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

 

 

 
 
 

 

 



Проскурина Алиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

воспитатель Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Степанов Владислав - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

воспитатель Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Тужлов Фадей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Тененбойм Светлана Александровна); 

Харитонов Иван - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

воспитатель Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Черевичко Матвей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители  Кутепова Наталья Владимировна 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Щёкин Егор - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

воспитатель Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Эм Алина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 368 Кировского района Волгограда" 

(руководитель Трубихова Оксана Васильевна). 
 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 
 

Бакумов Владимир - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Муртузалиева Анна Юрьевна); 

Брехунова Екатерина - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Яковлева Райля Феткановна); 

Гончаров Николай - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 



Гущина Варвара - обучающаяся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения "Средняя                    

школа № 3" городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области (руководитель Меринова Яна 

Владимировна); 

Житная Варвара - обучающаяся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                            

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Кучеренко 

Ираида Ивановна); 

Кабанова Яна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Дудина Дарья Александровна, 

Азербаева Людмила Викторовна); 

Козлова Валерия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, Мельшина 

Людмила Александровна); 

Кравченко Арина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Овченкова Виктория Викторовна); 

Кутыгина Алиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                     

сад № 198 Центрального района Волгограда" 

(руководитель Небратенко Ирина Альбертовна); 

Мехедова Анастасия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 

Никоненко Артем - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Семакина Наталья Вячеславовна); 

Плевачук Адам - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Подуруева Ольга Ивановна, Оводкова 

Тамара Петровна); 

Потапов Георгий - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                             

сад № 198 Центрального района Волгограда" 

(руководитель Небратенко Ирина Альбертовна); 

 

 

 
 
 

 

 



Сидоренко Вероника - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители  Дудина Дарья Александровна, 

Азербаева Людмила Викторовна); 

Чернухин Семен - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Подуруева Ольга Ивановна, Оводкова 

Тамара Петровна). 

 

 

Номинация: "Экологическая сказка" 

 

2 место 

 

в возрастной группе - от 3 до 5 лет 

 

Иванов Михаил - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Зотова Ольга Юрьевна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Балезин Борис - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Петра Инна Сергеевна, Уашева Алма 

Тлешевна); 

Гурчева Анастасия - обучающаяся государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

"Волгоградская станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" (руководитель Гурчева Диана 

Юрьевна); 

Казарцева Арина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                 

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководитель Шамаргина Татьяна Сергеевна); 

Коняхин Арсений - обучающийся государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

"Волгоградская станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий" (руководитель Гурчева Диана 

Юрьевна). 

 

 

 

 



3 место 

 

в возрастной группе – от 3 до 5 лет 

 

Исаева Василиса - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 5 "Радуга" городского округа г. Урюпинск 

(руководители Акланова Елена Александровна, 

Слободян Людмила Анатольевна); 

Кувакина Валентина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Камалова Полина Николаевна, 

Харитонова Анастасия Николаевна); 

 

Ляхов Ярослав 

 
 
- 

 

обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 5 "Радуга" городского округа г. Урюпинск 

(руководители Акланова Елена Александровна, 

Слободян Людмила Анатольевна). 

 

в возрастной группе - от 6 до 8 лет 

 

Бражник Роман - обучающийся муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Харьковская 

средняя школа" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Бражник Юлия 

Николаевна); 

Ракшенко Софья - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Нефедова Вероника Геннадьевна); 

Семененко Анастасия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития  

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 

Фирсова Алиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Лимаренко Татьяна Владимировна). 
 
 
 

 
 
 
 
Методист                                                                                                  Г.В. Хуторная 
 
 



                        Приложение 3 

 
к приказу ГБУ ДО ВСДЮТиЭ 
от 26 февраля 2021 г. № 116 

 

СПИСОК 
участников конкурса творческих работ "Экологический калейдоскоп" 

в рамках открытого областного экологического проекта 
"Дети Земли" 

 
 

Андреев Захар - обучающийся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна);  

Анохина Варвара - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Зайченкова Анна 

Павловна); 

Архипова Варвара - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Абраменко Наталья Анатольевна); 

Бабурин Максим - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                             

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Камалова Полина Николаевна, 

Харитонова Анастасия Николаевна); 

Байкин Александр - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Ряскова Наталья Александровна); 

Бакумова Надежда - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Семакина Наталья Вячеславовна); 

Балалаев Арсений - обучающийся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Федосеенко 

Мария Александровна); 

Бараков Сергей - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Борисова Ольга Викторовна); 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



Блазнин Тимофей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Дудина Дарья Александровна, 

Азербаева Людмила Викторовна); 

Бопп София - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Гусева Наталья Анатольевна); 

Бритоусова Варвара - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Шатикова Эльвира 

Гайсиновна); 

Василенко Артемий - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Ряскова Наталья Александровна); 

Ветрова Анна - обучающаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда" (руководитель Таранова Валентина 

Григорьевна); 

Власова Виолетта - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Кожина Юлия Владимировна); 

Гайворонская Мария - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководители Сиднева Ирина Николаевна, Беликова 

Анна Алексеевна); 

Гарькавая Ксения - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители Акулова Анастасия Васильевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Гасанов Илгар - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Губа Ирина Алексеевна); 

Гацута Денис - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Кожина Юлия Владимировна); 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Гончарова Варвара - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Муссугалиева Людмила 

Николаевна); 

Горшков Платон - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Петра Инна Сергеевна, Уашева Алма 

Тлешевна); 

Губенко Максим - обучающийся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад г. Николаевска" Николаевского муниципального 

района Волгоградской области (руководитель 

Аржанова Татьяна Александровна); 

Губочкина Лилия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Квасникова Елена Никлаевна); 

Гугняева Есения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Ряскова Наталья Александровна); 

Дегтярева Полина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Максимчук Светлана Вячеславовна); 

Дербенцев Максим - обучающийся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                    

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Тазова 

Татьяна Владимировна); 

Добрынин Роман - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководители Сиднева Ирина Николаевна, Беликова 

Анна Алексеевна); 

Дронов Артем - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Дронов Сергей - обучающийся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Передунова Галина Алексеевна); 

  
 

 



Дубовицкий Иван - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Талалай Кристина Владимировна); 

Думенко Данил - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Гусева Наталья Анатольевна); 

Золотарев Сергей - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Борисова Ольга Викторовна); 

Золотарева Маргарита - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Лимаренко Ольга Петровна); 

Илясова Марьяна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Казакова Анастасия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Дудина Дарья Александровна, 

Азербаева Людмила Викторовна); 

Калмыков Никита - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Павлова Лариса Витальевна, 

Лимаренко Татьяна Владимировна); 

Капитанова Валентина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители Акулова Анастасия Васильевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Киленкова Ксения - обучающаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования "Дворец творчества 

детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда" (руководитель Макарова Марина 

Евгеньевна); 

Климетьева Виктория - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Клоков Артем - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                  

сад  № 366 Дзержинского района Волгограда" 

(руководитель Сухинина Светлана Сергеевна); 

Коваль Марина - обучающаяся муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Солнышко" Старополтавского района 

Волгоградской области (руководитель Галицкая 

Любовь Александровна); 

Кодякина Ульяна - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Гусева Наталья Анатольевна); 

Коновалова Варвара - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Коренькова Оксана Алексеевна); 

Космачев Артем - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Космачева Ольга 

Владимировна); 

Котляров Артем - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Лимаренко Ольга Петровна); 

Коцюбинская Арина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Талалай Кристина Владимировна); 

Круглова Василиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 

Кувшинова Софья - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Абраменко Наталья Анатольевна); 

Кузнецова Дарья - обучающаяся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Пахомова Татьяна Александровна); 

Кузьмина Арина - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

  
 

 



Курышова Василиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Колышева Татьяна Борисовна); 

Куцеконь Милана - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Яковлева Райля Феткановна); 

Лежнёва Виктория - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                             

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководитель Шамаргина Татьяна Сергеевна); 

Лисин Алексей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Коренькова Оксана Алексеевна); 

Литвинов Вадим - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Литвинова Ксения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Николаева Елена Владимировна); 

Лукьянова Виктория - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Лысякова Евгения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Сергиенко Наталья 

Александровна); 

Мазлова Олеся - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад  № 376 Тракторозаводского района Волгограда" 

(руководители Соловьева Татьяна Алексеевна, 

Батракова Оксана Николаевна); 

Макаров Матвей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                             

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Камалова Полина Николаевна, 

Харитонова Анастасия Николаевна); 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Малюкова Ксения - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Квасникова Елена Никлаевна); 

Махкамова Ануша - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Абраменко Наталья Анатольевна); 

Мацков Иван - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада общеразвивающего вида № 1 городского                    

округа - город Камышин (руководитель Корнева 

Виктория Сергеевна); 

Маяцкий Артем 

 

- обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Шанкулашвили Магули 

Гамлетовна); 

Мезенцев Елисей - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Мельник Роман - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Козлова Любовь Викторовна); 

Мешков Никита - обучающийся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

Миклин Артем - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Павлова Лариса Витальевна, 

Лимаренко Татьяна Владимировна); 

Молев Артём - обучающийся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования "Центр 

детского творчества городского округа город 

Михайловка Волгоградской области" (руководитель 

Пахомова Татьяна Александровна); 

Молодцов Артём - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Колышева Татьяна Борисовна); 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Никитенко Роман - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Никитина Софья - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Колышева Татьяна Борисовна); 

Новиков Павел - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда" 

(руководитель Хребтань Екатерина Васильевна); 

Объедков Никита - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада общеразвивающего вида № 1 городского округа - 

город Камышин (руководитель Горина Татьяна 

Сергеевна); 

Петрова Варвара - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители Акулова Анастасия Васильевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Писарев Семён - обучающийся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

Плетнева Виктория - обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Холодова Лариса Ивановна); 

Плюшкина Наталья - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 

сада "Березка" г. Суровикино Волгоградской области 

(руководитель Четверткова Елена Григорьевна); 

Попов Николай - обучающийся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

Приделина Арина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Якушенко Нина Вениаминовна); 

Прытков Артем - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Машенцева Наталья Владимировна); 

  
 

 



Пунга София - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Дудина Дарья Александровна, 

Азербаева Людмила Викторовна); 

Пчёлин Михаил - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Афанасьева Александра Львовна, 

Лукьяненкова Татьяна Васильевна); 

Рассказова Александра - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                              

сад № 320 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Нефедова Вероника Геннадьевна); 

Римарева Инга - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Яковлева Райля Феткановна); 

Ротов Ярослав - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Рыжих Виктория 

 

- обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Машенцева Наталья Владимировна); 

Рябенко Демид - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Машенцева Наталья Владимировна); 

Рябенко Назар - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Переходова Любовь Викторовна); 

Сайдаева София - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Маяцкая Анна 

Владимировна); 

Свиридов Кирилл - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                               

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководители Утушова Алия Воеволловна, 

Каменнова Лидия Борисовна, Ольхова Лилия 

Александровна); 

 

 

 
 
 

 

 



Сергеечева Элина - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Славогорская Татьяна - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                    

сад № 66 "Лебедушка" г. Волжского Волгоградской 

области" (руководитель Логинова Светлана 

Вячеславовна); 

Соколова Вероника 

 

- обучающаяся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Рыжих Надежда Анатольевна); 

Солодова Арина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад "Лукоморье" городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" структурного подразделения 

"Золотой ключик" (руководитель Зайченкова Анна 

Павловна); 

Степанов Сергей - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                             

сад № 236 Краснооктябрьского района Волгограда" 

(руководители Доронина Юлия Геннадиевна, 

Мельшина Людмила Александровна); 

Суслова Елизавета - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

Сухов Ярослав - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Холодова Лариса Ивановна); 

Танканов Ильяс - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 

Татарова Вероника - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 

Терехов Святослав - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Коломейченко Валентина Алексеевна, 

Клюшина Ольга Николаевна); 

  
 

 



Тесленко Александр - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 

Титова Ангелина - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Омарова Галина Ивановна); 

Туйчиев Рамазон 

 

- обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Тененбойм Светлана Александровна); 

Устинов Иван - обучающийся муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения "Средняя                    

школа № 7 городского округа город Михайловка 

Волгоградской области" (руководитель Тазова 

Татьяна Владимировна); 

Ухленкова Полина - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители Бочкова Светлана Анатольевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Федоров Иван - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                                

сад № 362 Дзержинского района Волгограда" 

(руководитель Малова Вера Сергеевна); 

Хихлова Вера - обучающаяся Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Покровская 

средняя общеобразовательная школа" (руководитель 

Яковлева Райля Феткановна); 

Хохлова Александра - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Клюшина Ольга Николаевна); 

Чемова София - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский 

сад № 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск  

(руководители Волобуева Валентина Васильевна, 

Акименко Ольга Николаевна); 

Черкесов Семен - обучающийся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 15 городского округа - город Камышин 

(руководитель Лимаренко Ольга Петровна); 

Черных Диана - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада "Сказка" 

города Николаевска Волгоградской области 

(руководители Кутепова Наталья Владимировна, 

Коноваленко Анастасия Владимировна); 



Чугрова Алиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский                               

сад № 66 Красноармейского района Волгограда" 

(руководители Утушова Алия Воеволловна, 

Каменнова Лидия Борисовна, Ольхова Лилия 

Александровна); 

Чумаков Алексей - обучающийся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководитель Борисова Ольга Викторовна); 

Шахматова Анастасия - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Дронкина Елена Николаевна); 

Шведюк Иван - обучающийся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководители Петра Инна Сергеевна, Уашева Алма 

Тлешевна); 

Шихова Мария - обучающаяся муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детского 

сада № 38 городского округа – город Камышин 

(руководители Акулова Анастасия Васильевна, 

Земцова Валентина Сергеевна); 

Юрагина Василиса - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Зотова Ольга Юрьевна); 

Яцко Злата - обучающаяся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда" 

(руководитель Квасникова Елена Никлаевна). 
 
 
 
 
 
 
Методист                                                                                                  Г.В. Хуторная 
 
 
 


